
明日は運動会 
 いよいよ明日は運動会です。今年度は、長寿命化工事の関係で校庭の半分が使用できな
い状況にあり、学校単独での開催となりますが、子供たちは毎日練習に励んできました。  
例例年とは異なる形ですが、子供たち一人一人が感動や達成感を味わうことができるよう
教職員一同で子供たちを励ましてまいりました。                   

そ子供たちが自分の目標に向かって努力する姿を御覧いただき、運動会終了後は大いに褒
めていただきますようお願いいたします。  
 様々な御準備をいただきました保護者の皆様、地域の皆様に感謝申し上げます。当日も
どうぞよろしくお願いいたします。 
 

～ お 願 い ～ 

すでに何度かお知らせ・お願いをいたしておりますが、保護者の皆様の負担軽減と学校へ

の連絡の効率化を図るため、各種連絡のデジタル化を進めております。 

「まなびポケット」の登録がお済みでない保護者の皆様は、御登録いただきますよう、よ

ろしくお願いいたします。御不明な点などがございましたら、学校まで御連絡ください。 

       

 

 

 

 

 

協働型学校評価重点目標：自分の良さに気付き、人のために行動できる栄っこ 

 

行事予定  
５月28日（火）～６月２日（日） 

      家庭学習ふり返り週間 

３日（月）クラブ活動 教育実習（～２１日） 

４日（火）４年校外学習（津波避難タワー） 

     １年５時間授業開始 

５日（水）歯科検診2/4/6年  

６日（木）ＰＴＡ運営委員会10:00 

１０日（月）委員会活動 

 いじめアンケート 口座振替日 

１２日（水）６年修学旅行① 

      全校４校時限 13:20下校 

ＳＣ来校 

１３日（木）６年修学旅行② 

１４日（金）６年４校時限（６年は給食なし） 

      4・5年５校時限 

 

 

 

１７日（月）代表委員会 

（代表委員の児童のみ５時間目終了後に話合いをします） 

１８日（火）３年校外学習（松島蒲鉾・給食） 

１９日（水）全校４校時限 13:15下校 

SC来校 

２１日（金）４年校外学習（松森工場・弁当） 

１年給食見学会 

２４日（月）クラブ活動 

２６日（水）全校５校時限  SC来校 
防犯・引き渡し訓練 

      （14:10～14:40に引き渡し） 

 

※６月中旬から水泳の授業が始まります。 

詳細は学年便りで御確認ください。 

※行事予定は変更となる場合があります。その際は、メール等で連絡いたします。 

※ＳＣ：スクールカウンセラー 相談の希望がある場合は、学校（２５８－８０８０教頭）まで御連絡ください。 
 

６月の目標   【生活目標】話す人の目を見てしっかり聞きましょう。 

      【保健目標】歯を大切にしよう。 

      【食育目標】よくかんで食べよう。 

仙台市立中野栄小学校 学校だより 

 令和６年５月２４日〈金〉６月号 

 仙台市宮城野区栄三丁目12番1号 

℡258-8080  FAX258-8059  

 全校児童数４３３名 

E－mail n.sakae@sendai-c.ed.jp 



 

 

降り注ぐ太陽、さわやかな風が気持ちのよい季節となり、校庭には元気に外遊びをする子

供たちの姿が数多く見られました。また、運動会の練習に熱心に取り組む姿、朝のスキルタ

イムに集中して学習する姿、避難訓練に真剣に取り組む姿など、何事にも一生懸命な姿があ

りました。 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

給食費の納入に関する教育委員会からのお知らせ 
保護者の皆様が納めていただく給食費は、「食材費」に充てており、市が負担する調理等のた

めの人件費、施設整備費、修繕費や光熱水費等と合わせ、子供たちの健やかな成長に欠くことの

できない学校給食をつくるもとになっています。 

今後とも、栄養バランスや量を保ち、継続的・安定的な給食を提供していくために、給食費の

確実な納入について、御理解と御協力をお願いします。 

６月９日は開校記念日です！  
本校は、昭和５１年度に児童数が増加した福室小学校より分離し、仙台市立小学校５９番目

の学校として開校しました。当時は児童数３６９名、学級数１２、教職員数１９名でした。６

月９日を開校記念日と制定しており、今年は４９回目の記念日となります。 

 

～校章について～ 

「中野栄」の文字を中心に、手前の三角は、「豊かな情操」「自主性・創造性」 

「健康なからだ」の調和のとれた成長を、うしろの三角は、「児童」「保護者・ 

地域社会」「教職員」の強い結びつきを意味しています。 

三角形の頂点は「知恵のすぐれていること」、なめらかな曲線は「思いやりとや 

さしさ」「みんなで心を合わせること」「互いに責任を持って仕事をすること」を 

表しています。 

～５月の子供たちの様子から～ 


